
Nyhedsbrev - Stormflod
Kære alle
 
Det er vist ikke gået nogens næse forbi, at vi i Vordingborg Kommune blev hårdt ramt
under fredagens stormflod. Det er gået rigtig hårdt ud over nogle af vores havne,
særligt Præstø Havn er meget meget hårdt ramt!
Erhvervshavnen i Klintholm Havn er også hårdt ramt. For begge havne venter et stort
oprydnings- og genopbygningsarbejde.
 
Der er opgaver vores personale selv kan klare og så er der opgaver, som kræver
ekstern hjælp og maskinel power.  
 
I får her en kort status for de enkelte havne – grundlæggende for de havne der er ramt
er, at elforsyningen er beskadiget. Elektrikere er tilkaldt på de berørte havne.  
 
Masnedsund Havn: Mindre skader.  
 
Vordingborg Nordhavn: Mindre skader.  
 
Bogø Havn: Mindre skader.  
 
Hårbølle Havn: Mindre skader.  
 
Stege Havn: Der var forhøjet vandstand og en båd har efterfølgende haft brug for
bjærgning. I Fiskerstræde er der mindre skade på enkelte broer. Der blev udlagt water-
tubes på Langelinie, som har stoppet vandet mod byen. 
 
Kalvehave Havn: Mindre skader. Store mængder af tang og siv er skyllet op på havnen.
 
 
Klintholm Havn: Lystbådehavnen er billigt sluppet – en bro beskadiget. Havnekontoret
har været oversvømmet. Erhvervshavnen er meget hårdt ramt. Plankeværk blev blæst
i stykker og sten lettede fra stensætningen. Det medførte, at der var fuldt åbent til
Østersøens kræfter, som har skubbet containere m.m. i havnebassinet. Asfalten er på
det meste af østmolen knækket og der er store huller. Naturens kræfter har skubbet
betonen på højkant. Der venter et stort og omkostningstungt oprydnings- og
genopretningsarbejde. 
 
Præstø Havn: Havnen har på alle måder været hårdt ramt. Der er knækket boer, der er
knækket flydebroer og mange både har haft en meget hård medfart. Alle bygninger på
havnene har været udsat for massive oversvømmelser. Der er 10-12 sunkne både og
både der er blevet ”kastet ”på land af naturens kræfter. Bådejerne i Præstø har
modtaget en separat mail om, hvordan de skal forholde sig. Havnen frameldes til
Søfartsstyrelsen som usejlbar og det er desværre uvist pt, hvornår vi kan åbne den op
igen.  
 
Vi får allerede nu rigtig mange spørgsmål om hvornår en bro er færdig, hvornår



havnene er genopbygget igen og meget andet. Svaret er simpelt – vi ved det ikke
endnu.
 
Vi arbejder hårdt på alle fronter i Vordingborg Kommune for, at få et overblik og
prioritere opgaverne og indsatserne.
Pt er prioriteringerne fra Havneteamets side, Præstø Havn og Erhvervshavnen i
Klintholm. Det betyder, at oprydningsarbejdet på de andre havne vil gå lidt
langsommere, da havnepersonalet er samlet i Præstø og Klintholm de kommende
dage.
 
Vi ved, at mange året rundt hjælper til ude på havnene med opgaver af forskellige
karakter. Ser du noget på din havn, som du tænker du kan bidrage ind i, så tøv ikke
med at kontakte din lokale havnefoged. Vi sætter meget stor pris på jeres hjælp i de
her dage.
 
En særlig stor tak skal lyde, til alle jer i Præstø Havn, som i den grad har stået
sammen, hjulpet hinanden og hjulpet os på havnen. TAK! Fiskerne og
vindmølleoperatørerne i Klintholm fortjener også en stor tak for deres indsats både
under og efter stormfloden.    
 
Hvis du har spørgsmål, så er du meget velkommen til at kontakte Havneteamet på
lystbaadhavn@vordingborg.dk  
 
De bedste hilsner Havneteamet  

VORDINGBORG KOMMUNE
Valdemarsgade 43, 4760 Vordingborg
Telefon 55 36 36 36
Mail via Digital Post på Borger.dk
CVR. 29 18 96 76

   

Du modtager denne e-mail fordi du er tilmeldt vores nyhedsbrev.

Klik her for at framelde dig vores nyhedsbrev

https://www.facebook.com/storbyensforhave
https://www.instagram.com/vordingborgkommune/
https://vordingborg.uxmail.io/not_available_in_tests/
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